[image: Описание: Описание: Описание: Описание: ВолодарскийМР_гербПП2-01]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 599
от  29 января 2026 года
О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 25.12.2025 г. № 585
«О бюджете Володарского муниципального округа Нижегородской
области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со ст. 44 Положения о бюджетном процессе в Володарском муниципальном округе, утвержденного решением Совета депутатов Володарского муниципального округа от 29 декабря 2022 года № 139

Совет депутатов Володарского муниципального  округа  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2025 г. № 585  «О бюджете Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета округа на 2026 год:
1) общий объем доходов в сумме  3 842 774,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в 3 912 519,4 сумме тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 69 745,3 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета округа на плановый период 2027 и 2028 годов:
1) общий объем доходов на 2027 год в сумме 2 997 022,9 тыс. рублей, на 2028 год в  2 913 611,9 сумме  тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2027 год в сумме 2 997 022,9 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы 45 711,2 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 2 913 611,9 тыс. рублей, том числе условно утверждаемые расходы 87 224,7 тыс. рублей;
3) размер профицита на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.2. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:
1) на 2026 год в сумме 1 687 399,5 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Нижегородской области, в сумме  1 661 531,8 тыс. рублей;
2) на 2027 год в сумме 1 836 603,2 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Нижегородской области, в сумме 1 803 375,3 тыс. рублей;
3) на 2028 год в сумме 1 698 769,9 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Нижегородской области, в сумме 1 664 373,2 тыс. рублей.».

1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2026 год в сумме 2 155 374,6 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 155 323,8 тыс. рублей;
2) на 2027 год в сумме 1 160 419,7 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 155 035,1 тыс. рублей;
3) на 2028 год в сумме 1 214 842,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 169 118,5 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1.	Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2026 год в сумме 31 754,8 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 19 754,8 тыс. рублей и на 2028 год в  сумме 19 754,8 тыс. рублей.

1.5. Пункт 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Володарского муниципального округа на 2026 год в сумме 89 162,55716 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 136 984,7 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 128 857,1 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению».

1.6. [bookmark: OLE_LINK64][bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK62]Приложение 1 к решению (Перечень главных администраторов доходов бюджета округа) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.7.  Приложение 3 к решению (Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.8.  Приложение 4 к решению (Расходы бюджета округа по разделам, подразделам бюджетной классификации на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.9.  Приложение 5 к решению (Источники финансирования дефицита бюджета округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов) изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.10. [bookmark: OLE_LINK126][bookmark: OLE_LINK125][bookmark: OLE_LINK124] Приложение 6 к решению (Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов) изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.11. [bookmark: OLE_LINK128][bookmark: OLE_LINK127] Приложение 7 к решению (Ведомственная структура расходов бюджета округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов) изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.12. [bookmark: OLE_LINK131][bookmark: OLE_LINK130][bookmark: OLE_LINK129] Приложение 8 к решению (Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов) изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.13. Приложение 14 к решению (Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов) изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.14. Приложение 15 к решению (Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда бюджета Володарского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов) изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, межбюджетным отношениям, местным налогам и муниципальной собственности (председатель - О.В. Седова).

	Председатель
Совета депутатов
Володарского муниципального округа
_________________ Е.А. Назарова
	Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа

__________________ Д.В. Третьяков

image1.jpeg
#X